INDICAÇÃO Nº 750/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica ao departamento responsável da Administração Pública, gestões junto à CEMIG, para que providencie a instalação de postes de iluminação na Travessa Dois, no bairro São Cristóvão, que fica entre a Avenida 19 de outubro e Rua Acelino de Brito.

JUSTIFICATIVA

A referida travessa não possui nenhum poste de iluminação e os moradores pagam pelo serviço na conta de energia. A falta de luz no local facilita a ação de bandidos e usuários de drogas, o que causa insegurança aos moradores.

Sala das Sessões, 29 de Novembro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE